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1 Cíle

Hlavním cílem této diplomové práce je představit a nabídnout v České republice doposud

nerealizovaný produkt CR. Je jím specifický typ hotelu, zaměřený na rodiny s dětmi, pro

které nabízí vedle základních hotelových služeb (ubytování, stravování) celou škálu služeb

doplňkových, šitých přímo na míru pro tento cílový segment. Jedná se o službu, která je

v zemích západní Evropy dobře zaběhnutá. Fungují zde celé hotelové řetězce specializující

se přímo na rodinou dovolenou. Společnosti se prezentují dokonce jako hotely pro děti

(„KINDERHOTELS“). Není zde nabízena pouze klasická nabídka ubytování a stravování

s určitými doplňkovými službami jako je hlídání dětí, ale o celou rodinu je postaráno, tak

aby si užili jak rodiče, tak děti. Přitom právě na komplexní péči o ně je kladen zvláštní

důraz. Jde o nový a velmi silný trend v hotelnictví, v oboru, kde je, stejně jako v jiném

podnikání, nesmírně důležité odlišit se od konkurence, chceme-li být úspěšní. Vedlejším

cílem je pak zmapování současné situace a trendů v oblasti rodinné dovolené v České

republice, a to jak z pohledu nabídky a poptávky, tak z hlediska účasti a podpory státu a

veřejných institucí a porovnání tohoto stavu s okolními zeměmi. Závěrem práce by mělo

být předložení plně zpracovaného návrhu na realizaci tohoto typu hotelu.
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2 Metodika

Výchozím bodem této práce je podrobné seznámení se s dobře fungující společností

z oboru a analýza její činnosti. K tomu bylo zapotřebí prostudovat politiku firmy,

postavení na trhu, dopodrobna se seznámit se všemi službami, které nabízí, jaké má

výsledky apod.

Součástí přípravy diplomové práce byla rovněž účast na tematických veletrzích a

seminářích, kde jsem byl seznámen s posledními trendy hotelového podnikání, jak obecně,

tak konkrétně u „family“ hotelů, ale i rodinné dovolené v nejširším slova smyslu.

Dalším krokem bylo studium odborné literatury z oboru hotelového provozu, provozu

služeb CR, managementu a marketingu, ale i pramenů týkajících se dětské a rodinné

psychologie a sociologie. Jako zdroj informací posloužily publikace zabývající se touto

tematikou, relevantní periodika a v neposlední řadě internet. Následovala analýza

současného stavu možností rodinné dovolené v České republice a podpory státních a

samosprávních orgánů tohoto typu dovolené. Dále byl na základě nejnověji zveřejněných

statistických údajů sestaven rámcový profil takového účastníka CR, který by mohl být

potenciálním zákazníkem rodinného hotelu. Tedy jakýsi cílový segment, na který by se

měl zaměřit marketing hotelu.

Byl rovněž proveden terénní průzkum vybrané lokality a analýza prostředí destinace. Na

základě získaných údajů přišla na řadu praktická část, tedy sestavení kompletního

podnikatelského záměru na vybudování specifického typu hotelu. Při sestavování tohoto

projektu byly využity především poznatky nabyté po dobu studia v předmětech strategický

management a malé a střední podnikání.
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3 Termíny

voucher – poukázka na služby vystavovaná cestovními kancelářemi*

housekeeping – lůžková část hotelu*

waiting list – zachycuje takové objednávky, které nebylo možné přijmout nebo plně

akceptovat*

delší cesta – cesta se čtyřmi a více přenocováními†

kratší cesta – cesta s jedním až třemi přenocováními‡

agroturistika – Rekreační nebo turistické pobyty ve venkovském prostředí, obvykle na

rodinných farmách, kde turisté poznávají venkovský život v blízkém kontaktu s přírodou.

Pobyt je často spojen i s dalšími aktivitami, například pěší turistikou, jezdectvím,

cykloturistikou, rybařením a podobně

know-how – souhrn výrobních a obchodních znalostí§

franchising - je odbytový systém, jehož prostřednictvím se uvádí na trh zboží a/nebo

služby a/nebo technologie. Opírá se o úzkou a nepřetržitou spolupráci právně a finančně

samostatných a nezávislých podnikatelů - franchisora a jeho franchisantů. Franchisor

zaručuje svým franchisantům právo a zároveň jim ukládá povinnost provozovat obchodní

činnost v souladu s jeho koncepcí**

mission – poslání podniku††

DCR – aktivity spojené s účastí občanů dané země na CR v rámci jejího území

ACR – příjezdy zahraničních turistů do ČR*

PCR – výjezdy občanů ČR do zahraničí*

F&B manager – vedoucí stravovacího úseku*

USP (unique selling proposition) – jedinečný a nezaměnitelný slogan*

* Beránek, J., Kotek, P.: Řízení hotelového provozu, 3. vydání, Praha: MAG Consulting ve spolupráci

s Grada Publishing, 2003
† www.csu.cz
‡ www.csu.cz
§ Kolektiv: Akademický slovník cizích slov, 1. vydání, Praha: Fortuna, 2000
** http://www.czech-franchise.cz/?page=franchising_definice_pojmy
†† Horáková, H.: Strategický marketing, 1. vydání, Praha : Grada Publishing, 2001
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4 Literární přehled

4.1 Hotel

Hotel je zařízení poskytující ubytování a doplňkové služby lidem mimo domov.1

Jiná definice uvádí, že hotelem rozumíme veřejné ubytovací zařízení, které poskytuje za

úhradu přechodné ubytování a služby c ním spojené, a to celoročně nebo sezónně

(maximálně 9 měsíců v roce).2

Jednotná klasifikace ubytovacích zařízení pak uvádí hotel jako ubytovací zařízení

s nejméně 10 pokoji pro hosty, vybavené pro poskytování přechodného ubytování a služby

s tím spojené (zejména stravovací).3

Chceme-li úspěšně využít ubytovací zařízení pro podnikání v cestovním ruchu, mělo by se

nacházet v místě, oblasti, která vyvolává nebo může podnítit poptávku účastníků

cestovního ruchu.

Ubytovací, pohostinské i doplňkové služby v hotelu jsou osobními službami. Jsou

poskytovány lidmi a jsou poskytovány lidem, proto je třeba pochopit subjektivitu

„produktu“.4

Cestovní ruch je oblast spotřeby založená na využívání volného času. Je třeba tedy

respektovat, že každý jej chce prožít co možná nejzajímavěji, nejpestřeji. Tomu musí

odpovídat i naše nabídka. Účastník cestovního ruchu nevyhledává pouze služby, ale také

zážitky.

Základní strategií hotelového managementu je vytvoření a udržování konkurenční výhody.

V sektoru služeb je tento úkol mnohem těžší vzhledem k tomu, že služby nelze bez

problémů chránit patenty, a proto je možné je kopírovat a napodobovat.5

Loajalita hostů je založena na službách vyššího standardu než mají služby konkurence.

Jsou to služby, co rozlišuje úspěšné hotely od neúspěšných.6

Hotelové podnikání není náročné pouze na lidský kapitál, kterým rozumíme veškerý

personál včetně vedení hotelu, ale je na rozdíl od jiných druhů služeb i velmi náročné na

1 Beránek, J., Kotek, P.: Řízení hotelového provozu, 3. vydání, Praha: MAG Consulting ve spolupráci

s Grada Publishing, 2003
2 Kiráľová, A.: Marketing hotelových služeb, 1. vydání, Praha: EKOPRESS, 2002
3 Beránek, J.: Provozujeme pohostinství a ubytování, 1. vydání, Praha, MAG Consulting ve spolupráci

s Grada Publishing, 2004
4 Kiráľová, A.: Marketing hotelových služeb, 1. vydání, Praha: EKOPRESS, 2002
5 Beránek, J., Kotek, P.: Řízení hotelového provozu, 3. vydání, Praha: MAG Consulting ve spolupráci

s Grada Publishing, 2003
6 Kiráľová, A.: Marketing hotelových služeb, 1. vydání, Praha: EKOPRESS, 2002
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vybavení. I přes to, že hoteloví hosté mají velké množství kontaktu s personálem, je třeba

si uvědomit, že většinu času stráví host v kontaktu se zařízením hotelu.

Poskytnutí – prodej ubytovací služby provozovatelem ubytovacího zařízení zájemci se děje

na smluvním základě. Vzájemná práva a povinnosti mezi poskytovatelem služby

(ubytovatelem) a objednavatelem (hostem) jsou vymezeny ve smlouvě o ubytování, jejíž

podmínky a náležitosti upravuje ubytovací řád. Ten si vypracovává sám podnikatel, při

zohlednění ubytovacích podmínek stanovených občanským zákoníkem. Každý host by měl

mít možnost se s ubytovacími podmínkami seznámit před nástupem k ubytování, ubytovací

řád se vypracovává v písemné formě, a to i v jazykových mutacích.7


[…]


BabybetreuerInnen haben, ab 10 Babys im Haus eine dritte Kraft. 1 BetreuerIn muss

Fachkraft für Babys sein (Säuglingsschwester, Hortnerin, Kleinkinderpädagogin oder

ausgebildete Tagesmutter), die weiteren Betreuungskräfte müssen Erfahrung in der

Babybetreuung mitbringen.

Die Anzahl der Kinder im Haus muss für das Kontrollorgan anhand von Belegungsplänen

oder EDV jederzeit sichtbar gemacht werden.

Zusatzbezeichnung „Jugendspezialist“, braucht mindestens einen extra Raum, der nur den

Jugendlichen zur Verfügung steht, und in Ferienzeiten einen eigenen volljährigen Betreuer

(Animateur).

Wer ist eine ausgebildete Fachkraft?

KindergärtnerIn – Diplom, abgeschlossene Fachausbildung

geeignete Kräfte nach 3 Jahren Kinderhotelerfahrung

Konzept der Kinderbetreuung

Soll nicht vereinheitlicht werden, sonder im Rahmen der festgelegten Spielregeln von

jedem Hotel je nach Standort (Winter/ Sommer/ Berg oder See) individuell gestaltet

werden.

Alle Kinderhotels müssen einheitlich folgende Punkte erfüllen

einheitliche Kinderbegrüßung (Button, Kapperln, Smiley, etc.)

einheitliche Dienstkleidung für die Betreuungspersonen (Kinderhotelssweater oder

Hemden sowie Namensschilder

Abschiedsgeschenk

Kindergeburtstagsfeier

Mindestanforderungen an ein Spielzimmer zur optimalen Betreuung

Tageslicht und ausreichende Beleuchtung

Einrichtung durch einen Spezialisten (Kindergartenausstatter)

Versperrbarer Materialschrank

Stauraum, keine Pappschachteln

Raumteiler mit Schubläden

Puppenbereich, Werkbereich, Creativbereich

Stabiles Holzspielzeug

Babybereich abtrennbar

1. Hilfe Kasten

Im Spielzimmer zu vermeiden sind

Plüschtiere

TV und Videogeräte (nicht freizugänglich)

Computer

Spielautomaten

Kinderhotels Ausstattung

Kinderhotelgeschirr, Besteck und Gläser

Handtücher

Lätzchen (groß)

Servietten

Hochstühle (Trip-Trap)

Sitzpolster

Buggies

Kinderbetten

Wickeltische

Kinder WC

Es wird eine „Liste mit Anregungen“ für pädagogisch sinnvolle Programme erstellt

Indianerfest, Ritterspiele, Olympiaden, Kinderzirkus, Kinderkochen, Piratenfeste,

Wettspiele, Ralleys, Schatzsuche, Ballspiele, Kreiselspiele, Seilhüpfen, Roller - &

Dreiradfahren, Sandspiele, „Planschen- & Wasserspiele“, Schwungtuchspiele, Werken,

Basteln, Salzteig und Ton, Natur erkunden, Singen, Musizieren und Tanzen, Malen,

Schminken, Verkleidungsspiele, Ponyreiten, etc...

Permanente Weiterentwicklung

Durch speziell entwickelte Gästebefragungen (Erwachsene und Kinder getrennt)

Ideenbörse

Kindergarten Akademie

Controlling

Als Kooperationspartner entrichtet der Hotelbetrieb

einen Beitrag in Höhe von:

Einmalige Beitrittsgebühr € 374,-/ Erwachsenenbett €

Bei Bettenzubauten innerhalb der Vertagslaufzeit werden € 150,-

pro Erwachsenenbett verrechnet.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Jährlicher Sockelbetrag (bei jeder Hotelgröße gleich) € 2.997,-

Präsentation mit einer 1/4 Seite in allen Werbemitteln € 33.620,- *

Präsentation mit einer 1/2 Seite in allen Werbemitteln € 48.966,- *

Präsentation mit einer 1 Seite in allen Werbemitteln € 65.137,- * Pro Erwachsenenbett €

67 €

Kinderhotels Akademie – Jahresbeitrag € 1.500,-

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Gesamtsumme/ Jahr €

===============================================================

zuzüglich Steuern * zutreffendes bitte ankreuzen!

Marketingbeitrag - vorbehaltlich etwaiger Tarifänderungen wie Druckkosten, etc...

für Werbe und Marketingkosten!

Erstaufnahmegebühr für die Überprüfung € 1.453,-

+ Kilometergeld € 0,36/ km zuzügl. Steuern

Zahlungsfristen: Zahlungskonditionen lt. Rechnungslegung. Bei Nichteinhaltung erfolgt

eine Kündigung des Kooperationsvertrages ohne Kündigungsfrist durch die

Geschäftsstelle.

Das Vertragsverhältnis beginnt am ________________ und läuft auf unbestimmte Dauer.

Das Vertragsverhältnis kann unter Einhaltung einer Frist von 12 Monaten gekündigt

werden. Die Kündigung bedarf der Schriftform. Der erteilte Auftrag ist mit der

Unterschrift unwiderruflich rechtswirksam. Ein wirtschaftlicher Erfolg wird von den

KINDERHOTELS angestrebt, kann aber nicht garantiert werden. Der Unterzeichner haftet

für diesen Auftrag und bestätigt hiermit, zur Unterschrift bevollmächtigt zu sein.

Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Villach. Mündliche Vereinbarungen haben keine

Gültigkeit.

Ort, Datum ................................................

Beherbergungsbetrieb/ Stempel Kinderhotels Europa Management,-Marketing,-

Verwaltungs- und VerlagsgesmbH.

A-9580 Villach-Drobollach, Fasanenweg 14

.................................................................. ............................................................

Unterschrift/ Auftraggeber Unterschrift GF Gerhard Stroitz.