Posudek vedoucího diplomové práce

Katedra: řízení
Student: Daniel Kožík
Studijní obor: Obchodně podnikatelský obor
Název diplomové práce: Využití nového trendu ubytovacích zařízení pro rodiny s dětmi v CR
Vedoucí diplomové práce Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová

Hodnocení práce:

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (1) práce je jazykově naprosto správně zpracovaná

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Komentář: Pojem ECU místo EUR při uvádění aktuální ceny na straně 35.

Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový dojem je dobrý

Splnění cílů práce: (1) výsledky práce jsou rozsáhlejší než cíle, které byly včetně dílčích splněny

Formulace závěrů práce: (1) závěry jsou velmi správně formulovány a jsou velmi významné pro další využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi dobře využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Podle jakých kritérií budete hodnotit kompetence vhodných pracovníků na pozici animátor a pečovatel?

Datum: 09. 05. 2006

Podpis vedoucího diplomové práce: